Quodd verò hæc scribo in Etruriâ, quod me Serenissimus Magnus Dux COSMUS III. eximius bonarum artium cultor, ac protector munificentissimus, vocavit, libeat observare Albinos Volusianos ex Etruriâ originem duxisse, indeque Romam se contulisse. Id testatur Capitolinus in Vero Augusto cap. 2. Albinum autem Volusianum Albinæ nostræ fratrem in agro Volaterrano villam habuisse idem Rutilius affirmat; etenim scribit se, cum Volaterrana Vada navigio præterveheretur, improvisâ tempestate adortum, in terram exscendisse, ac Albinii Volusiani villam petiisse. Hæc ille ait. V. 463.

*Illic me rapidus consistere Corus adegit,
Qualis sylvarum frangere lustra solet.*

*Vix tui domibus saxos toleravimus imbres,
Albini patuit proxima villa mei.*

*Namque meus, quem Roma meo subjunxit honori,
Per quem jura mea continuata toga.*

Hunc verò honorem fuisse præfecturam urbis paulò superiùs, nempe versu 415. affirmat. Id autem in itinere intellexit, antequàm Pisanum litus attingeret.

*Hic præfecturam sacra cognoscimus urbis
Delatam meritis dulcis amice tuis.*

*Optarem verum complecti carmine nomen,
Sed quosdam refugit regula dura pedes.*

*Cognomen versu Veneris carissime Rufi,
Illo te dudum pagina nostra canit.*

*Festa dies, pridemque meos dignata penates,
Poste coronato vota secunda colat.*

Gessit autem Rufius Volusianus Urbis præfecturam anno epochæ Christianæ 417. etenim scribit Rutilius Romam alloquens V. 135.

*Quamvis sedecies denis, & mille peractis,
Annus præterea jam tibi nonus eat.*

Annus autem Urbis 1169. à palilibus nempe 21. Aprilis coincidit cum anno Dionysiano 417. quo anno Rutilius Româ profectus, Volusianum Præfectum urbis designatum accepit. Diutius autem post Constantini imperium Cejonii Ethnicorum superstitionem securi sunt. Constat ex hac inscriptione apud Gruterum pag. XXVIII. 5.

CEJONIUS. RUFUS. VOLUSIANUS. V. C. ET INLUSTRIS. EX VICARIO. ASIÆ ET CEJONI. RUF. VOLUSIANI. V. C. ET INLUSTRIS EX PRÆFECTO. URBS. ET CECINE. LOLLIANE. CLARISSIME. ET INLUSTRIS. FEMINE. DEE. ISIDIS. SACERDOTIS. FILIUS. ITERATO. EX VIGINTI. ANNIS. EX PERCEPTIS. TAUROBOLIS VI. ARAM. CONSTITUIT. ET CONSECRAVIT. VI. KAL. JUN

D. N. VALENTINIANO. AUG. ET NEOTERICO. CONSS.

Ita illi anno 390. à Christianâ religione averfi erant Volusianum eadem superstitione occupatum patet ex Epistolâ ejusdem, itemque Augustini, & Marcellini initio statim tomi secundi operum Sancti Doctoris. Melania avunculum ad rectum dogma paulo antè ejusdem obitum Byzantii adduxit, Albinam etiam sororem in eodem errore fuisse posset quis colligere ex Palladio in Lausiaca cap. 118. ubi tum Apronianum Gentilem, tum Albinam à Melaniâ seniori catechesi instructos affirmat. Plura de Albinâ leges in actis ejusdem filia Melaniæ.